

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств»

Статья 1

Внести в Федеральный закон от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 16, ст. 1815; № 31, ст. 4161; 2013, № 48, ст. 6165; 2014, № 52, ст. 7540; 2015, № 29, ст. 4388; 2016, № 27, ст. 4238) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 52 слова «в сельских населенных пунктах, в которых» заменить словами «в сельских населенных пунктах, на труднодоступных территориях городских населенных пунктов, в которых (на которых)»;

2) в статье 55:

а) в части 1 слова «в сельских населенных пунктах, в которых» заменить словами «в сельских населенных пунктах, на труднодоступных территориях городских населенных пунктов, в которых (на которых)»;

б) в части 2 слова «в сельских населенных пунктах, в которых» заменить словами «в сельских населенных пунктах, на труднодоступных территориях городских населенных пунктов, в которых (на которых)»;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на фармацевтическую деятельность, и их обособленных подразделений (амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, центров (отделений) общей врачебной (семейной) практики), расположенных в сельских населенных пунктах, на труднодоступных территориях городских населенных пунктов, в которых (на которых) отсутствуют аптечные организации, перечень лекарственных препаратов (за исключением наркотических лекарственных препаратов и психотропных лекарственных препаратов), продажа которых может осуществляться указанными организациями и их обособленными подразделениями, а также перечень труднодоступных территорий городских

населенных пунктов, на которых фармацевтическая деятельность осуществляется медицинскими организациями, имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность, и их обособленными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики) и на которых отсутствуют аптечные организации, устанавливаются органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации.»;

3) в части 2 статьи 69 слова «в сельском населенном пункте, в котором» заменить словами «в сельском населенном пункте, на труднодоступной территории городского населенного пункта, в котором (на которой)».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В.В. Путин

Москва, Кремль
года

№